
 
 

UCHWAŁA NR XII/114/2025 
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO 

z dnia 6 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit. d) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.1)), art. 89 ust. 1 pkt 1 i pkt 2, art. 91, art. 94, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, art. 236 ust. 1, ust. 2, ust. 3 i ust. 4, art. 237, 
art. 242, art. 258 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.2)) 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Do uchwały nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: „1. Przychody budżetu w wysokości 45 782 075,85 zł, rozchody w wysokości 
19 700 000,00 zł, zgodnie z tabelą nr 3. 

2. Deficyt budżetowy wynosi 26 082 075,85 zł. Planowany deficyt zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z: 

1) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat Tarnogórski – obligacje komunalne 
w kwocie 17 000 000,00 zł; 

2) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 9 082 075,85 zł.” 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: „1. Ustala się: 

1) limit zobowiązań z tytułu kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do kwoty 10 000 000,00 zł; 

2) limit zobowiązań z tytułu emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 
17 000 000,00 zł; 

3) maksymalną wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Zarząd Powiatu do kwoty 17 000 000,00 zł. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) zaciągania kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do kwoty 10 000 000,00 zł; 

 
1) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 
2) Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. 

poz. 39 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 marca 2025 r.

Poz. 1694



2) emisji obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 17 000 000,00 zł; 

3) udzielania pożyczek i poręczeń do kwoty 17 000 000,00 zł.” 

§ 2. Dokonuje się zmian w tabeli nr 1 „Dochody budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok” do uchwały 
nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Tarnogórskiego na 2025 rok, zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w tabeli nr 2 „Wydatki budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok” do uchwały 
nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Powiatu 
Tarnogórskiego na 2025 rok, zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w tabeli nr 3 „Przychody i rozchody budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 
2025 rok” do uchwały nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok, zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Przemysław Cichosz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1694



Tabela nr 1 do uchwały nr XII/114/2025 

Rady Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Tabela nr 1 do uchwały nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Dochody budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

bieżące 
758   Różne rozliczenia 71 563 448,18 0,00 700 000,00 72 263 448,18 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 662 530,00 0,00 700 000,00 3 362 530,00 

  8120 
Wpłaty odsetek od pożyczek 
udzielonych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 

bieżące razem: 323 539 433,03 0,00 700 000,00 324 239 433,03 
 w tym z tytułu dotacji i środków 

na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 627 258,05 0,00 0,00 6 627 258,05 

majątkowe 
majątkowe razem: 61 573 817,00 0,00 0,00 61 573 817,00 

 w tym z tytułu dotacji i środków 
na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

13 683 887,00 0,00 0,00 13 683 887,00 

Ogółem: 385 113 250,03 0,00 700 000,00 385 813 250,03 
 w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 20 311 145,05 0,00 0,00 20 311 145,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1694



wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1694



Tabela nr 2 do uchwały nr XII/114/2025

Rady Powiatu Tarnogórskiego

z dnia 6 marca 2025 r.

w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

przed zmianą 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 201 000,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 201 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 699 000,00 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 699 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 399 000,00 1 399 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 399 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 10 971 693,00 456 000,00 392 000,00 0,00 392 000,00 15 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 10 515 693,00 10 315 693,00 0,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

po zmianach 11 971 693,00 456 000,00 392 000,00 0,00 392 000,00 15 000,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 11 515 693,00 10 315 693,00 0,00 1 200 000,00 0,00

przed zmianą 10 535 693,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 515 693,00 10 315 693,00 0,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

po zmianach 11 535 693,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 515 693,00 10 315 693,00 0,00 1 200 000,00 0,00

85111 Szpitale ogólne

8110

Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę 
samorządu 
terytorialnego 
kredytów i 
pożyczek

851 Ochrona zdrowia

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i 
pożyczek oraz 
innych zobowiązań 
jednostek 
samorządu 
terytorialnego 
zaliczanych do 
tytułu dłużnego – 
kredyty i pożyczki

8090

Koszty emisji 
samorządowych 
papierów 
wartościowych 
oraz inne opłaty i 
prowizje

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

757
Obsługa długu 
publicznego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Tabela nr 2 do uchwały nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku

Wydatki budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1694



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3,

wypłaty z tytułu 
poręczeń i gwarancji

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

po zmianach 1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00

przed zmianą 409 995 325,88 319 294 002,88 245 303 292,22 175 321 684,16 69 981 608,06 55 089 586,76 6 459 768,00 11 741 355,90 0,00 700 000,00 90 701 323,00 90 501 323,00 15 497 894,00 200 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00

po zmianach 411 895 325,88 320 194 002,88 245 303 292,22 175 321 684,16 69 981 608,06 55 089 586,76 6 459 768,00 11 741 355,90 0,00 1 600 000,00 91 701 323,00 90 501 323,00 15 497 894,00 1 200 000,00 0,00

Wydatki razem:

6010
Wydatki na zakup 
i objęcie akcji i 
udziałów

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1694



Tabela nr 3 do uchwały nr XII/114/2025 

Rady Powiatu Tarnogórskiego 

z dnia 6 marca 2025 r. 

Tabela nr 3 do uchwały nr IX/94/2024 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 17 grudnia 2024 roku 

Przychody i rozchody budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok 

L.p Treść Paragraf Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
 Przychody  27 582 075,85 18 200 000,00 45 782 075,85 

1 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 0,00 17 000 000,00 17 000 000,00 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 15 957 075,85 1 200 000,00 17 157 075,85 
 Rozchody  2 700 000,00 17 000 000,00 19 700 000,00 
1 Udzielone pożyczki i kredyty 991 0,00 17 000 000,00 17 000 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1694


	UCHWAŁA NR XII/114/2025 RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO z dnia 6 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2025 rok
	Załącznik 3

		2025-03-12T07:12:37+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




